14.133/21 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas:

CONTRATO DE LOCAÇÃO: Contrato Nº 129/24 – Daniela de Farias Vargas – Valor Mensal R$ 4.000,00 – 04 meses; CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Contrato Nº 121/24 – Sustenta Limpeza de Caixas de Água e Controle de Pragas Urbanas Ltda -
Valor Total R$ 139.788,00 – 06 meses; Contrato Nº 124/24 – M Brasil dos Santos – Valor Total R$ 154.477,20 – 06 meses; Contrato
Nº 125/24 – A7R Máquinas e Transportes Ltda – Valor Total R$ 906.513,55 – 06 meses; Contrato Nº 127/24 – Dayny Promoções -
Valor Total R$ 12.000,00 – 30 dias; Contrato Nº 128/24 - Dayny Promoções – Valor Total R$ 13.000,00 – 30 dias;

TERMOS ADITIVOS
Nº 250/23 – Ultra Air Comércio de Gases Industriais e Medicinais Ltda – 12 meses; Nº 256/23 – Bruno Barreto de Souza Ltda – 12
meses; Nº 311/23 – Empresa Construtora Porto Beton Ltda – 90 dias; Nº 33/24 – Núcleo de Estudo de Educação Matemática e
Interdisciplinaridade Editora Ltda – Supressão de 57,14% sobre o valor do contrato; Nº 56/24 – D.B.L. Eisenberger & Cia Ltda – 06
meses.

Gabinete do Prefeito

Protocolo: 2024001149391

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal nº
8666/93 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas:

TERMOS ADITIVOS:
Nº 99/20 – Plantel Serviços de Limpeza e Conservação Ltda – Prazo: Até o dia 02/10/25; Nº 99/20 – Plantel Serviços de Limpeza e
Conservação Ltda -Reajuste de 5,18% sobre o valor do contrato; Nº 118/20 – Jessica da Silva Gonçalves Transporte de
Passageiros Eireli – 12 meses; Nº 121/21 – ER Transportes e Turismo Ltda Me – 12 meses; Nº 129/21 – Biogenese Arborização
Sustentavel Eireli – 06 meses; Nº 174/22 – Associação Beneficente Projeto Restaurar – 12 meses; Nº 176/22 – Sartech
Equipamentos de Telecomunicações Ltda – 12 meses; Nº 183/22 – Vip Elevadores Ltda - 12 meses; Nº 121/23 – 120 dias; Nº
213/23 – CL Transportes e Limpeza Ltda – Reajuste de 4,297071% sobre o contrato; Nº 276/23 – Tech I9 Construtora Ltda – 120
dias..

Gabinete do Prefeito

Protocolo: 2024001149435

CREDENCIAMENTO 01/2024
O Município de Eldorado do Sul, torna público as empresas credenciadas no Edital de Credenciamento 01/24 - seleção e
credenciamento de entidades da iniciativa privada, comunitárias, confessionais e filantrópicas, para realização de vistorias e laudos
de edificações residenciais atingidas pela inundação, abaixo referidas:
J ZAMBONI SCHIAVON ENGENHARIA, RODZINSKI FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE OBRAS DE ENGENHARIA
CIVIL LTDA, VON MUHLEN E FORTES ENGENHARIA LTDA, VMF ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, SANTOS E MUHLEN
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, e GEOEENGENHARIA GEOTECNICA LTDA

Secretaria de Planejamento

MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS
Protocolo: 2024001149307

Retificação - Pregão Eletrônico 11/2024 - Proc. 50/2024: Registro de preços p/ aquisição de Emulsão Asfáltica e agregados p/
execução de tratamentos superficiais e micro revestimento asfáltico em diversas ruas deste Município (menor preço por lote).
Propostas: de 27/09 a 10/10/2024, até as 9h. Disputa de Preços (lances): 10/10/2024, às 9:01h, no https://bllcompras.com/. Edital:
https://bllcompras.com/ e www.pmfv.rs.gov.br. Inform.: Setor de Licitações, R. Rubert, 900, de 2a a 6a feira, das 7:30h às 13:30h,
(55) 3328-1133 ou pmlicita@pmfv.rs.gov.br. Fortaleza dos Valos, 25/09/2024. Márcia Rossatto Fredi, Prefeita.

Protocolo: 2024001149308

Extrato de Atas RP – Pregão Eletrônico 10/2024 - Proc. 47/2024: Objeto: Registro de preços para fornecimento de material de
construção. Gerenciador: Município de Fortaleza dos Valos. Prazo de vigência: 12 meses, a contar da data de assinatura. Nº Ata
RP: 30. Detentor: Kirst Instalações e Manutenções Elétricas Ltda (48141152000130). Itens Registrados : 63 e 65. Valor total
da Ata RP: R$ 56.500,00. Nº Ata RP: 22. Detentor: Construtora Arquimarx Ltda (05480466000155). Itens Registrados : 1, 2, 5,
6, 7, 8, 9, 11, 13, 20, 25, 28, 33, 42, 44, 45, 49, 57, 58, 73 e 82. Valor total da Ata RP: R$ 311.530,50. Nº Ata RP: 29. Detentor:
JV Comercio de Materiais Elétricos e Decoração Ltda ME (01276119000154). Itens Registrados : 32, 43, 50 e 54. Valor total da
Ata RP: R$ 2.372,50. Nº Ata RP: 24. Detentor: Eldorado Comercial de Materiais Ltda (55288788000175). Itens Registrados :
92 . Valor total da Ata RP: R$ 27.000,00. Nº Ata RP: 32. Detentor: Trema Comércio de Materiais de Construção Ltda
(09606109000141). Itens Registrados : 14, 23, 31, 34, 35, 36, 40, 41, 48, 53, 59, 60, 61, 75 e 91. Valor total da Ata RP: R$
158.760,50. Nº Ata RP: 21. Detentor: BF3 Tintas Ltda (55818205000170). Itens Registrados : 84. Valor total da Ata RP: R$
4.200,00. Nº Ata RP: 20. Detentor: Berwanger Cia Ltda.(89117907000149). Itens Registrados : 21. Valor total da Ata RP: R$

Porto Alegre, sexta-feira, 27 de setembro de 2024 159Diário Oficial Nº 193

2.192,50. Nº Ata RP: 23. Detentor: Correa Comercio e Representações Ltda (53385011000101). Itens Registrados : 83. Valor
total da Ata RP: R $ 2.240,00. Nº Ata RP: 26. Detentor: G3 Revestimentos e Acabamentos Para Construção Civil Ltda.
(01952684000194). Itens Registrados : 37, 69 e 78. Valor total da Ata RP: R$ 6.960,00. Nº Ata RP: 25. Detentor: Everest
Materiais de Construção Ltda (41256511000156). Itens Registrados : 22, 29, 30, 46 e 47. Valor total da Ata RP: R $ 2.043,00.
Nº Ata RP: 31. Detentor: Lojão Harter Comercio de Materiais de Construção Ltda (93351344000126). Itens Registrados : 3, 4,

12, 15, 16, 19, 24, 26, 27, 38, 39, 52, 56, 62, 64, 70, 71, 72, 79 e 81. Valor total da Ata RP: R$ 193.319,25. Nº Ata RP: 27.
Detentor: GMAC Engenharia Ltda (28698898000132). Itens Registrados : 10, 17, 18, 51, 55, 66, 67, 68, 74, 76, 77, 80, 86, 87,

88, 89 e 90. Valor total da Ata RP: R$ 130.015,00. Nº Ata RP: 28. Detentor: Jardel Jacobs Pereira da Silva ME
(26979673000129). Itens Registrados : 85. Valor total da Ata RP: R$ 12.500,00. (Integral teor no site www.pmfv.rs.gov.br).

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2024001149348

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que publicou o Pregão Eletrônico nº 109/2024, que tem como objeto a contratação de
empresa especializada em serviço de transporte executivo da banda da EMEFCM Attílio Tosin até Maricá/RJ, abertura para o dia
14 de outubro de 2024, às 08hrs30min; Maiores informações pelo fone (054) 3462-8228 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br.

VALÉRIO SBEGHEN MAYER
Prefeito Municipal, em exercício

MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO
Protocolo: 2024001149393

PREGÃO ELETRÔNICO 033/2024
REGISTRO DE PREÇOS N° 029/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E AMBULATORIAIS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. JULGAMENTO: Menor
preço por item. ABERTURA DA SESSÃO: 08h15min do dia 14/10/2024. INFORMAÇÕES: Fone: (55) 3190-0108, e-mail:
projetos.matoqueimado@gmail.com . Mato Queimado, RS, 26 de setembro de 2024. Joaquim Bourscheidt, Prefeito.

MUNICIPIO DE MUITOS CAPÕES
Protocolo: 2024001149356

O Município de Muitos Capões/RS, torna público a abertura do Processo Licitatório regido pela Lei Federal Nº 14.133/2021:
Pregão Eletrônico Nº 25/2024, do tipo menor preço, julgamento por item. Objeto: aquisição de Implementos Agrícolas. Sessão

pública: dia 10/10/2024, às 09h, horário de Brasília/DF. O Edital será disponibilizado nos sites:
[www.muitoscapoes.rs.gov.br/licitacoes] e [www.portaldecompraspublicas.com.br]. A disponibilização respeitará os prazos mínimos
estipulados em lei. Informações pelo fone: 54 3232-5707, Setor de Licitações. Muitos Capões, 28/08/2024. Rita de Cássia
Campos Pereira – Prefeita.

MUNICIPIO DE PAIM FILHO
Protocolo: 2024001149416

Processo nº: 025/2024; Número de Contrato: 158/2024 Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
sinalização viária na Av. Vigário João Crisóstomo. Contrato de repasse: 953347/2023. Operação: 1091596-95 – Melhorias a áreas
públicas urbanas no município de Paim Filho/RS. Empresa Contratada: SMP INDUSTRIA DE SINALIZAÇÃO DO PLANALTO
MÉDIO LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 16.611.560/0001-12. Valor: R$ 9.369,33 (nove mil trezentos e sessenta e nove reais e trinta
e três centavos). Data da Assinatura do contrato: 26 de setembro de 2024. Paim Filho/RS, 26 de setembro de 2024. GENES
JACINTO MOTERLE RIBEIRO Prefeito Municipal de Paim Filho

MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ
Protocolo: 2024001149295

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2024
Contratante: MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ/RS. Contratado:  WILLIAM DA SILVA RASBOLD – ELETRIC TW, CNPJ
30.868.629/0001-19. Objeto: Execução da obra de reforma e ampliação do Centro de Convivência para Idosos no
Município de Picada Café/RS. Recursos orçamentários estaduais (Consulta Popular 2023/2024 – Processo 24/1300-
0001500-7) e contrapartida própria. Valor total: R$422.100,00. Assinatura: 26/09/2024. Referência: Concorrência Eletrônica
005/2024 . Dia 27 de setembro de 2024, Luciano Klein, Prefeito Municipal.

Porto Alegre, sexta-feira, 27 de setembro de 2024 160Diário Oficial Nº 193

mailto:projetos.matoqueimado@gmail.com